
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 29 de novembro de 2022 Ano IV - Edição nº 00580 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD54C47E8C87810AB58E84F2C4B83FA4



terça-feira, 29 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2022.

• EXTRATO DE CONTRATO 199-2022 TP 006-2022 Praça da Juventude Bomfim.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD54C47E8C87810AB58E84F2C4B83FA4



terça-feira, 29 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

1 

 

Santo Amaro - BA, 22 de novembro de 2022. 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

TOMADA DE PREÇO nº 006/2022 
 

Processo Administrativo: 188/2022 Contrato 199/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72.  
Contratada: EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 15.358.607/0001-15. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução remanescente 
de obras de construção de praça esportiva localizada no bairro Bomfim no 
município de Santo Amaro – BA, nos termos das especificações descritas no 
Projeto Básico e demais anexos do instrumento convocatório. 
 
Data de Assinatura: 22 de novembro de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, a partir da 
data da assinatura. 
 

Valor: R$ 2.032.644,24 (dois milhões, trinta e dois mil, seiscentos e quarenta e 
quatro reais e vinte e quatro centavos). 
Dotação Orçamentária: 
Os recursos financeiros para fazer face às despesas correrão por conta da 
seguinte dotação orçamentária: 
Unidade Orçamentária: 1501 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
Ação: 1052 - Construção de Quadras Poliesportivas e Campo de Futebol 
Elemento de Despesa: 44905100 - Obras e Instalações 
Fonte de Recursos: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 Fonte de Recursos: 17000000 – Outras Transferências de Convênios ou 
Instrumentos Congêneres da União 
 
Fundamentação legal: na Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações 

correlatas.  

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
      Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

616253E017089E5DD9EB5E5A7CC163DB

terça-feira, 29 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 29 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00580 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 

                                               

                         AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

                                   PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 

A Prefeita do Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, depois de analisado 

o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 

habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Presencial nº 

006/2022, que tem como objeto a contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços relacionados a execução do projeto de iluminação natalina 

para atender as necessidades do município de Santo Amaro/BA, resolve 

HOMOLOGAR o presente certame à empresa COMPACTA ENGENHARIA 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.079.048/0001-77, sediada à Avenida Luís 

Viana, nº 6462, Sala 922 A, Patamares, CEP nº 41.680-400, Salvador/BA, 

vencedora do aludido pregão, à qual será ADJUDICADO o objeto da Licitação, 

com o menor valor global de R$ 439.000,00 (quatrocentos e trinta e nove mil 

reais). 

Santo Amaro – BA, 29 de novembro de 2022.  

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo 

Prefeita Municipal 

 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD54C47E8C87810AB58E84F2C4B83FA4


		2022-11-29T14:42:51-0300




